

## Allergene & Produkte

Wir beziehen unsere Zutaten nur von persönlich bekannten Lieferanten, wenn möglich aus der Region. Ein gutes, partnerschaftliches Verhältnis zu den Herstellern ist uns wichtig. So besuchen wir regelmäßig die Metzgerei Leonard Ott, die Bäckerei Ludwig Riedmair, die Großmarkthallen in München und die Hallen von Gemüse Feldbrach.

Bereits seit 2006 haben wir uns zu Regionalität, Saisonalität und Nachhaltigkeit verpflichtet.

# **PARKCAFE**

**Weltspeisenrestaurant | Biergarten  
Musik & Kulturbühne**

### SNACK & VORNEWEG

KÜRBIS-KOKOSCREME SUPPE – M,

SÜSSKARTOFFEL-TRÜFFEL-FRIES - E, M, SE – 1, 3

HAUSGEMACHTE FALAFEL - S

HAUSGEBACKENES NAAN-BROT - G-W, SES, 8, e,g

ZWEIERLEI OBAZDA - G-W, G-G, M 2

SCHWEIZER WURSTSALAT – G-W, M

EDAMAME - S

OFENFRISCHE BREZE - G-W, G-G, M

BEILAGENSALAT – SE,5

### SOULFOOD

SCHINKENNUDELN – G, E, SL

CHICKEN TIKKA MASALA - M, Sch-K

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL - G-W, E, F, M

SMASH BURGER - G-W, E, F, M

LEGENDARY BACON CHEESEBURGER - G-W, E, M – 2, 3, 8

VEGANER BURGER VEGAN - G-W, G-R, G-G, SES

CRISPY CHICKEN BURGER - G-W, G-G, M, E, SL, 1

PAD KRA PAO – E, F, SL

### **SUPER FOOD**

HAUSDRESSING -SE, 5

ALTERNATIV Joghurt Dressing (fettarm) - M

STEAK SALAT MIT BREZNCHIPS G-W, G-G, SE

WINTERBOWL - SES

AVOCADO MIT HUMMUS VEGAN - G-R, SES, 8, e, g

QUINOA AVOCADO BOWL - S, ER, K, SES, 8, e, g

WALS & WILDKRÄUTERSALAT – SE, M, SCH-W, 5

AVOCADO-MANGOSALAT MIT BLACK TIGER GARNELEN VOM GRILL – G-W,G-G SUL, M, K, SUL, SE,5

KICHERERBSEN SÜSSKARTOFFEL CURRY – SCH-K, G,

### **FLAMMKUCHEN & PINSA**

DAS ORIGINAL - G-W, M – 2, 3, 8

VEGETARISCHER FLAMMKUCHEN - G-W, M

MEDITERRANER FLAMMKUCHEN – G-W, Sch-P

### **GRILLAKADEMIE**

BBQ SPARERIBS – SEL, S, 2,3,8

SURF & TURF STEAK DIANA – SEL, M

ZWIEBELOSTBRATEN – G-W, M

KNUSPRIGER SCHWEINEBAUCH S, M, 1

GEREIFTE PREMIUM-LENDE VOM BAYERISCHEN JUNGBULLEN – SE,M, 5, 8,g

TOMAHAWK STEAK - G-W, G-R, M

LEHNERS LIEBLINGSPOMMES - E, SE – 1,M

### **WIRTSCHAUS**

WEISSWURST - f

METZGER-LEBERKÄS – M, SE, E, g 8,5,g

KRUSTENSCHWEINEBRATEN -SUL, 2, 8

KÖNIG LUDWIG BURGER - G-W, E, M – 2, 3, 8

RIESENSCHNITZEL - G-W, E, M

### **PATISSERIE**

KUCHEN & BACKWAREN – siehe Kühlvitrine  
oder fragen Sie unsere Mitarbeiter

CAFÉ GOURMAND -G-W, M, E,H, Sch, 3

CHRIS LEHNERS WELTBESTES TIRAMISU - G-W, M, E,H, Sch

HAUSGEMACHTE BELGISCHE WAFFEL -G-W, M, E

CRÈME BRÛLÉE - M, E

### **FRÜHSTÜCK**

Mannequin Frühstück - G M)

Bayerische Eier Benedict - G) E) M)

Vegane Hipster-Müsli-Bowl - R) Sch-P) Sch-M) Sch-K) ER

Pan Cakes mit Ahornsirup - M) E)

Pan Cakes mit knusprigem Bacon - M) E)

Ofenfrischer Bagel mit Hüttenkäse - G-W) E)

Panini Monaco die Baviera - G-W)

New York Frühstück - G) E) M)

Bauern-Frühstück - G) E) M)

### **SOUL FOOD JAZZ BRUNCH**

Von Oktober bis Ostern laden wir sonntags zum besten Brunch der Stadt.  
Die Allergene werden hier nicht extra auf dem Buffet gekennzeichnet. Gerne beantworten wir hierzu  
Ihre Fragen vor Ort. Bitte überlegen Sie sich, ob Sie ein Buffet erleben wollen.

## **LEGENDE**

Verwendeter Käse kann Farb- & Konservierungsstoffe enthalten. Gerichte können Spuren nicht deklarierter Stoffe enthalten.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass alle bei uns verarbeiteten Lebensmittel Spuren von Allergenen enthalten können. Über die in den Speisen enthaltenen Allergene können Sie sich gerne detaillierter informieren. Unser freundliches Servicepersonal reicht Ihnen gerne den Ordner mit allen dazugehörigen Informationen.

Die angegebenen Zahlen beziehen sich auf Zusatzstoffe.

- 1) mit Farbstoff(en)
- 2) mit Konservierungsstoff(en)
- 3) Koffeinhaltig
- 4) Chininhaltig
- 5) mit Taurin
- 6) mit Süßungsmittel
- 7) enthält eine Phenylalaninquelle
- 8) mit Antioxidationsmittel
- 9) Säuerungsmittel
- 10) Verdickungsmittel Cocktailkirschen mit Farbstoff(en)
  - a) Farbstoff
  - b) Konservierungsstoff
  - c) Süßungsmittel
  - d) Antioxidationsmittel
  - e) Sulfite
  - f) Phosphat
  - g) Geschwefelt

G Glutenhaltiges Getreide

G-W (Weizen) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-R (Roggen) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-G (Gerste) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-H (Hafer) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-D (Dinkel) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-K (Kamut) & daraus hergestellte Erzeugnisse

K Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

E Eier und Eierzeugnisse

F Fisch und Fischerzeugnisse

ER Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

S Soja und Sojaerzeugnisse

M Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Sch Schalenfrüchte

Sch-M (Mandel) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-H (Gemeine Hasel) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-W (Walnuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-K (Kaschunuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-P (Pecannuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-PA (Paranuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-PI (Pistazie) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-Q (Queenslandnuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-Mac (Macadamianuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

SL Sellerie und Sellerieerzeugnisse

SE Senf und Senferzeugnisse

SES Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

SUL Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg - kg<sup>-1</sup> oder 10mg - l<sup>-1</sup>, als SO<sub>2</sub> angegeben

L Lupine (gehört zur Hülsenfrucht)

W Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfische)